
                                   令和５年10月吉日 
就学児保護者の皆様 
                                 春日井市立出川小学校
                                校 長   湯浅 公 

就 学 時 健 康 診 断 の ご 案 内                   
 
 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 
 さて、来年度就学されますお子さまの健康診断を下記のように行います。同封の書類に必要
事項をご記入の上、当日ご持参いただき、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和５年１１月９日（木曜） 
               男のお子さん          女のお子さん 
       受付時刻 １３：３０ ～ １３：５０       １４：００ ～ １４：２０ 
          
２ 場 所  春日井市立出川小学校 （体育館で受付を行います） 
 
３ 持参するもの   ※(1)～(6）は、同封の書類です。 

1 就学時健康診断のお知らせ 受付で提示してください。 

2 

 

就学時健康診断票（水色） 

①就学予定者欄・②保護者欄・③主な既往歴欄・④予防接種

欄のみ記入し、当日お渡しする「青色の封筒」へ入れてくださ

い。当日の結果通知時に回収します。 

3 就学時保健調査票（桃色） 
必要事項を記入し、当日お渡しする「青色の封筒」へ入れて

ください。当日、歯科検診時に回収します。 

4 眼科問診表（緑色） 
該当する項目があればチェックし、当日お渡しする「青色の

封筒」へ入れてください。当日の結果通知時に回収します。 

5 入学前の連絡調査票（黄色） 必要事項を記入し、受付でご提出ください。 

6 帽子サイズ記入票 
当日、体育館受付手前の「帽子見本」で帽子サイズを確認・

記入をし、受付時に提出してください。 

7 上履き 保護者・就学児ともにご用意ください。 

8 母子健康手帳 必要となる場合があります。 

9 筆記用具  

 
４ 留意事項 
（1）当日は、体温測定をし、体調をご確認の上、お越しください。 
 (2) 健康診断は、受付を済ませた順番で行います（『就学時健康診断のお知らせ』に記されて

いる番号…奇数番号：Ａコース 偶数番号：Ｂコース）。 
   混雑の状況によって、30分ほどお待ちいただくことがあります。ご了承ください。 
   ※男のお子さんと女のお子さんとでは、受付の時刻が違いますので、ご注意ください。 
 (3) 当日、日程説明等は行いません。裏面『当日の流れについて』にて流れをご確認ください。 
(4) 健康診断の内容は次の通りです(順路と会場図は当日配付する案内図を参照ください)。 

  Ａコース（奇数）①内科→②歯科→③視力→④聴力→⑤知能検査→⑥結果通知（教育相談） 

Ｂコース（偶数）①知能検査→②聴力→③視力→④歯科→⑤内科→⑥結果通知（教育相談） 

   ※健康診断にかかる時間は、多少の差はありますが30分～45分程度です。 
   ※全ての行程を保護者の引率でお願いします（検査によって、補助をお願いします）。 
(5) 自家用車でのご来校は、御遠慮ください。また、学校周辺道路や近隣商業施設へ駐車をし

てのご来校は近隣への迷惑になりますので、くれぐれも御遠慮ください。 
 (6) 当日、病気や他の理由で参加できない場合は、事前に必ず本校へご連絡ください。後日、

他校もしくは校医・学校歯科医の健診を受けていただきます。 
 (7) ご近所の方で、通知漏れの方がございましたら学校までご連絡ください。 
 (8) その他、相談や不明なことがございましたら、教務主任（阪井）までお尋ねください。 

（出川小学校 Tel:５２－９４０１） 
 

tel:５２－９４０１


        

当日の流れについて 
   

受付後、学校案内図（当日配付）にしたがって、順に受診をしていきます。 

A コース（奇数番号） 

①内科検診②歯科検診③視力検査④聴力検査⑤知能検査⑥結果通知・（教育相談） 

B コース（偶数番号） 

①知能検査②聴力検査③視力検査④歯科検診⑤内科検診⑥結果通知・（教育相談） 

 

・ ①～⑤を受診した後、体育館へ戻ります。 

・ 体育館で青い封筒を提出してください。自宅位置の確認（通学班編成のため）を

した後、しばらく待機席でお待ちいただきます。その後係がお呼びしますので、体

育館後方の結果通知の場所へお子様と一緒に来てください。そこで、健診の結果を

お知らせします。異常等があった場合は、早めに専門の医師に診てもらってくださ

い。 

・ 教育相談（就学等についての個別相談）を希望される場合は、結果通知場所で係

へお申し出ください。教育相談がない方は、結果通知を受け取ったところで、すべ

て終了となります。 

・ お子さんの健康状態、食物アレルギーなど、学校生活で心配なことについて、入

学前に相談しておいた方がよいことがある方は、どんなことでもご相談ください。 

・ 転出の予定がある場合は、必ず結果通知場所で係へお知らせください。 
・ 不明な点がある場合は、教務主任（阪井）までお尋ねください。 
 

当日にお渡しする３つの封筒について 
 
当日お渡しする３つの封筒について 

青色の封筒 

 ☆ 事前に記入して頂いた水色、桃色、緑色の３枚を封筒に入れてください。 

 ① 就学時健康診断票（水色）を入れてください。健診の結果を記入する用紙です。 

 ② 就学時保健調査票（桃色）を入れてください。この用紙を参考に、内科と歯科

の健診を行います。内科もしくは歯科検診で回収します。 

 ③ 眼科問診表（緑色）を入れてください。最後の結果通知で必要になります。 

青色の封筒を持って、各健診を回ります。 

 

茶色封筒（以下の書類等が入っているかを確認してください。） 

①案内図         ②新入学児童保護者説明会のご案内（動画配信） 

③学用品の販売について  ④自動振込利用申込書（郵便局へ提出） 

⑤集金の郵便局の自動振込（口座振替）について ⑥H＆S の登録用紙 

その他、茶色封筒に同封する書類がある場合は、封筒に記載いたします。  

 

給食関係の封筒（新１年生への配付書類） 

中に入っている案内をもとに記入していただき、期日までに学校給食課の方に返信

用封筒を利用して返信してください。切手はいりません。卵アレルギー給食について

の書類も入っています。 


